ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HƯNG NGUYÊN NAM

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Nguyên Nam, ngày     tháng  7  năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc chậm chi trả trợ cấp Bảo trợ xã hội tháng 7/2025

Căn cứ Nghị quyết 1678 /NQ-UBTVQH 15 của Ủy ban thường vụ Quốc hội

về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Nghệ An năm 2025.

Từ ngày 01/7/2025, xã Hưng Nguyên Nam chính thức đi vào hoạt động. Trong

thời gian chờ cơ quan có thẩm quyền hướng dẫn về quản lý, sử dụng dự toán ngân

sách nhà nước đối với đối tượng Bảo trợ xã hội sau sắp xếp tổ chức bộ máy nên việc

chi trả trợ cấp Bảo trợ xã hội tháng 7/2025 sẽ chậm hơn so với các tháng trước. Thời điểm

chi trả sẽ được UBND xã thông báo cụ thể sau khi được cấp kinh phí.

Nhận được thông báo này, UBND xã Hưng Nguyên Nam đề nghị các ông (bà)

Xóm trưởng, Phòng Văn hóa - Xã hội thông báo để đối tượng hưởng trợ cấp Bảo trợ

xã hội được biết./.

Nơi nhận:
- Phòng VH-XH xã;             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Xóm Trưởng các xóm;                        KT. CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, VHXH.   PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                                   Hoàng Thị Hoài Thanh

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHI LỘC

           Số: /UBND.VHXH
V/vcung cấp dữ liệu quản lý đối tượng hưởng

lương hưu, trợ cấp BHXH và dữ liệu DK hộ gia đình
trên địa bàn xã Nghi Lộc- Tỉnh Nghệ An

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Lộc, ngày  tháng  7 năm 2025

   Kính gửi:    Bảo hiểm xã hội liên huyện Diễn Châu- Nghi Lộc

Thực hiện Nghị Định 176/2025/NĐ- CP ngày 30/06/2025 của Chính phủ về quy
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ cấp
hữu trí xã hội.

Để quản lý tốt đối tượng trên địa bàn Nghi Lộc ( gồm 3 xã Nghi Đồng, Nghi
Phương, Nghi Hưng cũ ) về các chế độ liên quan lĩnh vực Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm
y tế trên địa bàn không bị trùng lặp, sai đối tượng.

UBND xã Thần Lĩnh lập văn bản kính đề nghị cơ quan BHXH liên huyện Diễn
Châu- Nghi Lộc phối hợp cung cấp dữ liệu đối tượng đang hưởng chế độ lương hưu
trên địa bàn xã và dữ liệu DK hộ gia đình để phục vụ giải quyết các chế độ chính sách
liên quan cho người dân.

Vậy UBND xã đề nghị BHXH liên huyện Diễn Châu-Nghi Lộc phối hợp, tạo

điều kiện hỗ trợ./.
Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;    KT. CHỦ TỊCH
- Lưu VT, VHXH. PHÓ CHỦ TỊCH

      Trần Văn Hải

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THẦN LĨNH

Số:        /UBND.VHXH
V/vgiải quyết chế độ hỗ trợ tiền điện đối với

hộ chính sách xã hội quý2/2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thần Lĩnh, ngày  tháng  7 năm 2025

   Kính gửi: Xóm trưởng các xóm thuộc xã Thần Lĩnh.

Để kịp thời giải quyết chế độ hỗ trợ tiền điện đối với hộ chính sách xã hội quý 2
năm 2025 theo quy định, UBND xã đề nghị Xóm trưởng các xóm trên địa bàn xã triển
khai một số nội dung sau:

1. Thông báo trên hệ thống truyền thanh để các hộ gia đình có thành viên đang
hưởng trợ cấp bảo trợ xã hội hàng tháng (gồm Người 80 tuổi, người khuyết tật) không
thuộc diện hộ nghèo năm 2025 và sử dụng điện sinh hoạt các tháng 4, 5, 6 dưới
50KW/tháng thì nộp hóa đơn tiền điện cho Xóm trưởng để tổng hợp.

(Những hộ chính sách xã hội đủ điều kiện nhưng chưa được hỗ trợ tiền điện các
tháng 1, 2, 3 thì nộp bổ sung trong quý 2/2025)

2. Xóm trưởng kiểm tra hoá đơn tiền điện, tổng hợp, lập danh sách gửi về UBND
xã (qua phòng Văn hoá– Xã hội, đ/c Trà– sđt: 0368.305.968) chậm nhất ngày
10/07/2025.

Nhận được công văn này, UBND xã đề nghị Xóm trưởng các xóm nhanh
chóng triển khaithực hiện, đảm bảo quyền lợi cho các đối tượng và đúng thời
gian quy định./.
Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;    KT. CHỦ TỊCH
- Đài TT xã; PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu VT, VHXH.

      Trần Văn Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T16:43:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hoàng Thị Hoài Thanh<thanhhth@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T17:59:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN NAM<hungnguyennam@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T17:59:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN NAM<hungnguyennam@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T17:59:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN NAM<hungnguyennam@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!